2018 年 9 月 15 日
会 員 各 位

担当副会長    友常千秋 山口康二

    加 工 部 会 長    大 川  弘 展

採石・原石部会長   鶴 田  康 範

 関 連 部 会 長    大 塚  俊 明

「第 10 回 石材加工講習会」 開催のご案内

拝啓 貴社ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は当会事業に多大なるご理解とご支援を賜り、厚く御礼申

し上げます。

さて、下記日程で「第 10 回石材加工講習会」を埼玉県で開催いたします。石材加工への理解を深め石材産業に関わる

皆様の日々の仕事に役立てていただくことを目的としております。

当会技術顧問であり地元埼玉県の名工 小川長四郎氏による座学、そして埼玉県石材技能士会の方々からのご協力の

もと実技指導をいただきます。教材には福島県産の銘石「滝根みかげ」を使用し、手加工道具を通じ国産材の石の魅力も

直に体験していただけます。加工実習は初級編で加工未経験の方も大歓迎です。また、見学のみご参加も可能です。つき

ましては、多数ご参加いただきたくよろしくお願い申し上げます。

敬具

記
・日 時      ２０１８年１０月２５日（木）

・場 所      原産業（株）本社   さいたま市中央区本町西 3-6-15（駐車場有）

・受 付                  １０：００   （開会 １０：３０）

第１部 座学講習            １０：４５ ～ 11：３０  講座 「石材加工の魅力」

講師：小川長四郎（日本石材産業協会 顧問）

－昼食(各自)－             １１：３０ ～ １２：３０

第２部 加工講習会(実習と見学)   １２：３０ ～ １６：４５（実習定員１５名・見学定員１０名）

課題 電動加工と手加工で、一輪ざし花器を作成 （実習受講者は作品持帰り可）

講師：埼玉県石材技能士会 （手加工の道具を用いた石材加工の実演見学、ならびに加工体験）

講師：（有）坂口石材工芸 ・ （株）大川石材 （電動工具を用いた石材加工の実演見学、ならびに加工体験）

・成績優秀者表彰および閉会     １７：００

―――― 返信先：石産協事務局  FAX 03-3251-7681 ｛返信期日１０月５日（金）｝ ――――

           申込み日 ２０１８年  月   日

↓参加を希望される内容 □ にチエックを入れてください。

□ 第１部     座学   に参加する           参加費：   無料

□ 第２部     加工講習会   実 習に  参加     参加費：  ￥２０，０００（税込） 教材・保険含む

□ 第２部     加工講習会   見 学に  参加    参加費：  ￥ 1，０００（税込） 資料含む

都道府県                  会社名：

                （ヨミガナ：                      ）

参加者氏名：                        携帯：

＊複数で参加・受講の場合は、コピーし、ひとり 1 枚で FAX 申込みしてください。            事務局返信欄

＊参加費用はいずれも当日、現地受付にて徴収させていただきます。

＊受付完了後のキャンセルは 3 日前までに必ず事務局にご連絡ください。

10/22 以降のキャンセルは後日、参加費全額をご請求させていただきます。
＊実技実習に参加される方は、作業に適した服装（作業服、長靴、安全靴等）でお越しください。

＜問合せ・連絡先 石産協事務局 TEL 03-3251-7671 FAX 03-3251-7681＞

人気の石材加工講習会です。

実習は先着順で受付けし、定員になり次第、

締め切りとさせていただきます。